
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
(ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.Lgs. n. 163/06) 

 
(GARA 22/15) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 122, c. 7, D.Lgs. 163/06) mediante invito a 
presentare offerta, per gli INTERVENTI MANUTENTIVI DA ESEGUIRSI NELLE SCUOLE 
ELEMENTARI, MEDIE, NIDI, MATERNE ED ALTRI EDIFICI COMUNALI NEL SETTORE – 
OPERE EDILI, AFFINI ED INFISSI – ANNO 2015. (CIA MO-E-16-2015) 
Scadenza presentazione offerte 09.07.2015 ore 13.00 
Apertura offerte 10.07.2015 ore 10.30 
Importo a base d’appalto Euro 463.500,00 oltre IVA, dei quali Euro 180.000,00 per costo del 
personale ed Euro 13.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione con esclusione automatica offerte anomale. 
Ditte invitate n. 15 
Ditte partecipanti n. 10 
1° classificata Il Progresso Società Cooperativa (Argenta-FE) ribasso offerto del 29,810% 
2° classificata Gama Castelli S.p.a. (Fornace Zarattini-RA) ribasso offerto del 24,230% 
3° classificata Reale Mario S.r.l. (Rovigo-RO) ribasso offerto del 23,520% 
4° classificata Costruzioni Orizzonte S.r.l. (Rovigo-RO) ribasso offerto del 22,260% 
5° classificata D.M.C. Costruzioni S.r.l. (Calderara di Reno-BO) ribasso offerto del 19,460% 
6° classificata Sandrini S.p.a. (Casalromano-MN) ribasso offerto del 17,649% 
7° classificata Nuova Costruzioni Generali S.r.l. (Portomaggiore-FE) ribasso offerto del 11,110% 
Opere Edili S.r.l. (Padova-PD) ribasso offerto del 31,130% 
Donegà Costruzioni S.n.c. (Fiesso Umbertiano-RO) ribasso offerto del 31,200% 
Geo Costruzioni S.r.l. (Formignana-FE) ribasso offerto del 58,880% 
Essendo ammesse offerte in numero pari a 10 si è proceduto applicando il disposto dell'art. 122 c. 9 
D.Lgs. 163/06, relativo all'esclusione automatica delle offerte pari o superiori alla soglia di 
anomalia individuata ai sensi dell'art. 86 c. 1 D.Lgs. 163/06. Pertanto individuata nel 30,713% la 
soglia di anomalia, è risultata aggiudicataria la Ditta Il Progresso Soc. Coop. con il ribasso del 
29,819% per l’importo di aggiudicazione di Euro 189.513,00 oltre costo del personale, oneri della 
sicurezza ed IVA 22% (Euro 84.262,86) e così per un totale di Euro 467.275,86. 
L’aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Ditta ad avvenuta verifica del possesso dei 
requisiti dichiarati in sede di presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 11, c. 8, del D.Lgs. n. 
163/2006, è invece efficace nei confronti dei contro interessati (Adunanza Plenaria, Sentenza 
Consiglio di Stato 32/2012) 
 
Data di pubblicazione sul sito internet: 15.07.2015 


